Aşağıdaki tabloda da kazada 1867 ile 1908 yılları arasında
kimlerin ne kadar süre ile kaymakamlık yaptığı gösterilmiştir.

Tablo-2 Demirci Kazası Kaymakamları

Görev Yılı
Kaymakamın

İsmi
Görev Yılı Kaymakamın İsmi

1285/1867 Hüsnü Bey48 1308/1890 Ahmed Said Bey49
1286/1868 Hasan Efendi50 1309/1891 Abdi Bey
1287/1869 Fevzi Bey51 1311/1893 Hüsnü Lütfi Efendi
1288/1870 Şevket Paşa52 1312/1894 Abdi Bey
1293/1875 Ali Rıza Efendi53 1313/1895 Abdi Bey54
1296/1878 Hüsnü Efendi55 1314/1896 Abdi Bey56
1297/1879 Hüsnü Efendi 1315/1897 Galib Bey
1298/1880 Ali Rıza Efendi 1316/1898 Ahmed Rami Bey
1299/1881 Mustafa Efendi 1317/1899 Ahmed Rami Bey
1300/1882 Şükrü Efendi 1318/1900 Hamdi Bey
1301/1883 Necib Bey57 1319/1901 Ali Rıza Efendi
1302/1884 Mustafa Şükrü

Efendi58
1320/1902 Mehmed Nafiz

Efendi

1303/1885 Necib Bey 1321/1903 Ali Rıza Bey
1304/1886 Said Bey 1322/1904 Ali Rıza Bey
1305/1887 Seyyid Bey 1323/1905 Ali Rıza Bey
1306/1888 Said Bey 1324/1906 Mustafa Ferid Bey
1307/1889 Abdi Bey 1325/1907 Mustafa Ferid Bey

1326/1908 Mustafa Ferid Bey

Demirci kazasında görev yapan kaymakamlar hemen hemen
her yıl değişmiştir. Abdi Bey, Ali Rıza Bey ve Mustafa Ferid Bey gibi

48 Demirci Şeriyye Sicili (DŞS), 336, s. 3.
49 1308-1312 Arasındaki bilgiler devlet salnamelerinden alınmıştır. Salname-i
Devlet-i Aliyye-i Osmaniye; 1308, 527; 1309, s.

Yine defterde Demirci’de yerli reaya olmadığı, ticaret amacı ile
gelenlerin de hanlarda ikâmet ettiği, terzi Kiryako’nun bunların
kocabaşları ve kefilleri olduğu belirtilmiştir.63
3-Kazanın Demografik Durumu
Osmanlı Devleti’nde ilk düzenli nüfus sayımı 1831 yılında
yapılmıştır. Karal’ın yayınlamış olduğu 1247/1831 tarihli sayıma ait
hülasa kayıt defterinde Demirci kazası nüfusu ile ilgili bilgi
bulunmamaktadır. Karal, Kastamonu ve Silistre sancağının birkaç
kazasının sayım sonuçlarının da hülâsa kayıt defterinde
bulunmadığını belirtmektedir.64 Bununla birlikte, elimizde Demirci
nüfusunu ortaya koymamızı sağlayacak kaynaklar bulunmaktadır.
XIX. yüzyıl için Demirci’ye ait ilk nüfus bilgisi Nejdet Bilgi’nin ceride
odasına ait 1250/1834-1835 tarihli Manisa ve kazaları nüfusu ile
ilgili çalışmasıdır.65 Bir diğer kaynak ise, 1260-1261/1844-1845
yıllarında mahalle ve köylerin sahip olduğu hane sayıları hakkında
bilgi veren temettuat defterleridir.66 Bu defterlerde her köy ve
mahallenin hane sayısı, terekelerden tespit ettiğimiz 4,5 hane
katsayısı ile çarpılarak nüfus tespit edilmeye çalışılmıştır.